

Gazetka Szkolna „Kaczka”

Styczeń/Luty 2019



Aktualności

Dzień Babci

Dzień Babci Święto obchodzone dla uhonorowania babć. Wnuki składają życzenia swoim babciom. W Polsce obchodzone **21 stycznia**, w tym samym dniu w Bułgarii, w Brazylii a w Hiszpanii - 26 lipca. We Francji jest to święto ruchome i obchodzone jest w pierwszą niedzielę marca. Dzień: 21 stycznia Polska (od 1964) Bułgaria Brazylia Kraje: Hiszpania - 26 lipca (od 1998) Rosja (we wrześniu lub październiku od 2009) Francja - pierwsza niedziela marca (od 1987) Typ święta: rodzinne Zwyczaje: spotkania, prezenty, życzenia, kwiaty, laurki, przedstawienia .



Aktualności

Dzień Dziadka

Dzień Dziadka W Polsce Dzień Dziadka obchodzimy tuż po Dniu Babci, czyli **22 stycznia**. Czasem babcie i dziadkowie świętują razem jednego dnia, czasem oddzielnie - dziadek obchodzi Dzień Dziadka, a babcia Dzień Babci. Jedno jest pewne - w Dniu Dziadka i Dniu Babci wszystkie wnuki mają wyjątkową okazję, aby wyrazić swym babciom i dziadkom szacunek i wdzięczność. Dzień Dziadka jest to święto, które daje radość zarówno wnukom, jak i ich dziadkom. Warto kontynuować tradycję obchodzenia Dnia Dziadka, bo przecież kiedyś dzisiejsze dzieci także będą babciami i dziadkami. W ten wyjątkowy dzień jakim jest Dzień Dziadka, dziadkowie obdarowywani są naszymi dowodami miłości.



Aktualności

Podsumowanie I semestru roku szkolnego 2018/2019 w ZPO w Terpentynie

31 stycznia 2019 roku w ZPO w Terpentynie został oficjalnie zakończony pierwszy semestr 2018/2019 roku szkolnego. Dyrekcja na apelu szkolnym podsumowała wyniki dydaktyczne i wychowawcze uczniów naszej szkoły. Uczniowie, którzy brali udział w konkursach w I semestrze otrzymali nagrody rzeczowe. Wielkim wyróżnieniem było wyczytanie przed całą społecznością szkolną uczniów wyróżniających się w nauce i zachowaniu. Na zakończenie wystawione były jasełka w wykonaniu uczniów klas piątych i chóru szkolnego.



Aktualności

Już za kilka dni rozpoczną się w naszym województwie ferie zimowe. Będą trwały od 11 do 24 lutego. To dla dzieci i młodzieży szkolnej upragniony czas wypoczynku. Aby był on bezpieczny policjanci, jak co roku dokładają wszelkich starań, a w szczególności apelują, zarówno do najmłodszych, jak i ich rodziców o rozwagę, by uniknąć zagrożeń, jakie mogą się pojawić w czasie zimowych zabaw na śniegu i lodzie.



Pamiętajcie:

- pod żadnym pozorem nie wchodźcie na lód, szczególnie na rzekach i jeziorach
- nie zjeżdżajcie na sankach i nartach w miejscach położonych w bliskiej odległości dróg i innych ciągów komunikacyjnych
- używajcie kasków podczas jazdy na nartach, do 16 roku życia jest to obowiązek na zorganizowanym stoku narciarskim (w innych miejscach oraz po ukończeniu 16 roku życia też nie zaszkodzi)
- dbajcie o prawidłowy ubiór, chroniący przed skutkami silnych mrozów
- pamiętajcie o elementach odblaskowych - nie tylko poza miastem.

Aktualności

Walentynki – coroczne święto zakochanych przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. Walentego, którego wspomnienie liturgiczne w Kościele katolickim obchodzone jest również tego dnia.

Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne (często pisane wierszem). Na Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako patrona zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc okazją do obdarowywania się drobnymi upominkami.



Aktualności

Dnia 28 lutego 2019r. tuż po feriach zimowych w naszej szkole odbędzie się dyskoteka choinkowa zorganizowana przez Samorząd Uczniowski. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy i przebrania się za różne postacie, jak za dawnych czasów. Życzymy udanej dyskoteki.



Aktualności

Tłusty czwartek –w kalendarzu chrześcijańskim ostatni czwartek przed wielkim postem (czyli 52 dni przed Wielkanocą), znany także jako zapusty. Tłusty czwartek rozpoczyna ostatni tydzień karnawału. W Polsce oraz w katolickiej części Niemiec, wedle tradycji, w tym dniu dozwolone jest objadanie się.

